

2025 年 7 月 24 日 一般財団法人 日本女性財団

日本初!女性支援・Well-being AWARD を開催

~包括的な視野で女性支援活動を捉え、社会課題の解決と Well-being 実現を目指す~

一般財団法人日本女性財団(千代田区、代表理事 対馬ルリ子、以下 日本女性財団)主催、日本女性ウェルビーイング学会(代表 笹尾敬子)共催で、女性支援・Well-being Award 2025 を開催します。

本アワードは、女性支援活動のさらなる認知と、女性活躍の推進およびウェルビーイングの実現のため、日本で初めて包括的な視点で、女性支援活動に力を尽くしている方、Well-Being を実現している方など、個人・団体を称え、表彰します。

第1回 授賞式ならびに記者発表会、大賞受賞者の講演会は、以下の通り(講演会や交流会は一般も参加可能)です。

一 記 一

【日 時】 8月20日(水)授賞式・記者発表会 13:00~14:00 (受付開始 12:30) 記念講演・財団活動報告会・交流会等 14:00~17:00

【会 場】 株式会社パソナグループ PASONA SQUARE 17 階

住所:東京都港区南青山 3-1-30

地図:https://www.pasonagroup.co.jp/company/map_g.html

【参加申込】無料:以下よりお申し込みください。

https://peatix.com/event/4504102/view

- 【各 賞】 ※すべての賞に、表彰状と副賞が授与されます。
 - ◆ブルーエメラルド(女性支援)部門(日本女性財団より授与)
 - ・大賞「Blue Emerald Grand-prix」: 1名(賞金:30万円)
 - ·活動賞: 4 団体(賞金:各 10 万円)
 - ◆Well-being 部門(日本女性ウェルビーイング学会より授与)
 - ·「Well-being Person of the Year」 1名(賞金:20万円)
 - ・奨励賞 1団体(表彰状と副賞)

【当日次第】 (12:30 受付開始)

13:00-13:45 授賞式、記者発表会(代表挨拶・特別審査員からの講評)

14:00-14:30 アワード受賞団体・ご協賛企業(協力企業)の紹介

14:30-15:15 講演会:大賞受賞者より

15:15-15:45 財団活動報告会(フェムシップの日)

15:45-16:50 交流会(受賞者、支援団体、協賛企業、関係省庁ほか)

16:50-17:00 クロージング (実行員長挨拶、集合写真撮影)、閉会

【特別審査員】以下の3名

・中村安秀氏 公益社団法人日本 W H O 協会理事長、大阪大学名誉教授

・平野洋一郎氏 アステリア株式会社(東証プライム) 代表取締役/CEO、

京都大学経営管理大学院 特命教授

・前野マドカ氏 EVOL 株式会社 代表取締役 CEO、武蔵野大学 ウェルビ ーイング学部 客員教授

【主 催】 一般財団法人日本女性財団

【共 催】 日本女性ウェルビーイング学会

【協 賛】 株式会社日本生物製剤、Liberty English Academy 株式会社、株式会社 SouGo、GBF アドバイザーズ株式会社、赤坂内視鏡クリニック、株式会社プロラボホールディングス、優彩苑株式会社「はんなり」 ほか

【協力】 株式会社パソナグループ、株式会社サンリオエンターテイメント、株式会社へルスケア・ビジネスナレッジ、一般社団法人 kIraboshI、株式会社朝日広告社

<日本女性財団について>

法人名:一般財団法人 日本女性財団

設立日:2020年8月7日 代表者:理事長 対馬 ルリ子

ホームページ: https://www.japan-women-foundation.org

<日本女性ウェルビーイング学会について>

団体名:日本女性ウェルビーイング学会

設立:2017 年 11 月 代表者:代表 笹尾敬子

ホームページ:https://www.jww.tokyo

以上

◆日本女性財団に関するお問い合わせ

一般財団法人 日本女性財団 事務局(担当;落合)

info@ japan-women-foundation.org 電話:03-5219-1513 (平日10:00-17:00)

◆本リリース内容に関するお問合せ

一般財団法人 日本女性財団 広報(担当:笹尾・内田)

info@ japan-women-foundation.org 電話:090-4929-5645 (内田)